Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 134/2019

Manifesta apelo ao prefeito municipal Denis Andia para a fiscalização e limpeza da Rua São Luiz do bairro cidade nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador tem recebido diversas reclamações dos moradores da região.

CONSIDERANDO que a informação é que munícipes estão jogando lixo neste local por falta de fiscalização e limpeza.

CONSIDERANDO que foi apresentado a este vereador por uma moradora da região que a prefeitura não faz a limpeza a tempo e com isso os alguns munícipes aproveitam para descartar seus lixos em local não apropriado

CONSIDERANDO que este local é exatamente atrás de uma ETEC e que o acumulo de lixo atrapalha no dia a dia dos alunos.

            Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito Municipal, Denis Andia, para a execução de serviço de limpeza e fiscalização da rua São Luiz no bairro Cidade Nova exatamente atrás da Etec de  Santa Bárbara d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de fevereiro de 2019

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
[bookmark: _GoBack]Vereador
f1e3ecd5-cf76-4790-b2e0-f993f92e14a1.png
PROTOCOLO 1186/2019 - 18/02/2019 10:29

image1.jpeg

image10.jpeg